PAGE
2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

ОРДЖОНИКИДЗЕВСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КОПЬЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

РЕШЕНИЕ
 31 мая 2018г                         № 13
с. Копьево
О внесении изменений и дополнений в Правила благоустройства территории Копьевского сельсовета, утвержденные  решением Совета депутатов Копьевского сельсовета от 01.10.2012 № 18

В целях приведения решения Совета депутатов Копьевского сельсовета в соответствие с действующим законодательством, Совет депутатов Копьевского  сельсовета  р е ш и л:

1. Внести в Правила благоустройства территории Копьевского сельсовета, утвержденные решением Совета депутатов Копьевского сельсовета от 01.10.2012г №18 (далее – Правила) следующие изменения:

1) абзац 19 пункта 3 Правил изложить в следующей редакции:
«прилегающая территория – часть территории общественного пользования, примыкающая к границе земельного участка, здания, сооружения, принадлежащего физическому или юридическому лицу на праве собственности, аренды, постоянного (бессрочного) пользования, пожизненного наследуемого владения или ином вещном праве на расстоянии 5 м, если иное не установлено Правилами. Границей прилегающей территории, находящейся вблизи дорог на расстоянии менее 5 метров  от основной территории, является кромка покрытия проезжей части улицы;».
2) пункт 5.1. Правил  изложить в следующей редакции:
«5.1. Физические лица, индивидуальные предприниматели и юридические лица, независимо от их организационно-правовых форм, обязаны обеспечивать своевременную и качественную уборку и содержание принадлежащих им на праве собственности или ином вещном праве земельных участков и прилегающих территорий, осуществлять вывоз мусора образующийся в результате хозяйственной деятельности с целью его утилизации и обезвреживания в порядке, установленном федеральным законодательством и законодательством Республики Хакасия.»

3) абзац 4 пункта 8.6.1. Правил изложить в следующей редакции:
«- производить уборку  прилегающей территории и территории земельного участка принадлежащих им на праве собственности или ином вещном праве по мере загрязнения».

4) пункт 8.6.1. Правил дополнить абзацами 7 и 8 следующего содержания:

«- скашивать и вывозить траву с дворовых и прилегающих территорий. Высота травяного покрова на  дворовых и прилегающих территориях не должна превышать 10 сантиметров;
-производить регулярную уборку сухостоя, поросли с дворовых и прилегающих территорий.».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования на информационных стендах и информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава Копьевского сельсовета                                              А.А.Коропов